
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV- Ambito Territoriale di Terni  -  
 

________________________________________________________________________________ 
 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

LA DIRIGENTE 

 
VISTO   il D.L.vo 16/06/1994, n. 297 (“Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”) 

e successive modificazioni; 

VISTO  la Legge 03/05/1999, n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico, e 

successive modificazioni; 

VISTO il DM n. 123 del 27 marzo 2000, Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e 

aggiornamento delle graduatorie permanenti previste dagli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9, della Legge 

del 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO   il D.Lvo. 165/01 e successive modificazioni; 

VISTO  il D.L. 03/07/2001, n. 255, convertito con Legge 20/08/2001, n. 333; 

VISTA  la Legge 04/06/2004, n. 143, ed in particolare l’art. 1 “Disposizioni in materia di graduatorie 

permanenti”; 

VISTA  la Legge 27/12/2006 n. 296, e successive modificazioni, in particolare l’art. 1 comma 605, che ha 

trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTA  la Legge n.107/2015 e successive modificazioni; 

VISTA  la Sentenza del Consiglio di Stato – Adunanza Plenaria n. 11 del 20/12/2017; 

VISTA  l’art. 4 del D.L. n. 87/2018, convertito con modificazioni nella Legge n. 96/2018; 

VISTA la nota D.G.P.E.R., prot. n. 45988, del 17/10/2018 con la quale l’Amministrazione centrale richiama 

gli “… Adempimenti degli Uffici ex art. 4, commi 1 e 1-bis del D.L. n. 87/2018 convertito, con 

modificazioni, nella L. n. 96/2018”; 

VISTA la successiva nota D.G.P.E.R., prot. n. 47743, del 29/10/2018, con la quale la stessa 

Amministrazione centrale precisa “… che ogni adempimento esecutivo relativo al contratto di 

lavoro deve essere preceduto dal prodromico provvedimento di depennamento dalle relative 

graduatorie ad esaurimento …”; 

VISTO  il D.M. n. 374 del 24.4.2019 con il quale sono stati riaperti i termini di aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo e delle graduatorie di istituto di I 

fascia, valevoli per il triennio 2019/2022; 

VISTO  il Decreto di questo Ufficio prot. n. 360 del 24/07/2019, con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie ad esaurimento definitive per il triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22, nonché le 

successive rettifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.M. n. 36 del 23/06/2020 recante termini e modalità per la presentazione delle domande di 

scioglimento della riserva per coloro che risultano già iscritti con riserva nelle graduatorie ad 

esaurimento, per l’acquisizione dei titoli di specializzazione per il sostegno e la presentazione dei 

titoli di riserva per coloro che risultano già iscritti nelle graduatorie ad esaurimento; 

VISTO   il Decreto di questo Ufficio prot. n. 241 del 24/07/2020 con il quale sono state aggiornate e 

pubblicate le graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente di ogni ordine 

e grado; 

VISTO  il Decreto di questo Ufficio prot. n. 762 del 21.11.2016 con il quale si è proceduto, sulla base del 

Decreto T.A.R. Lazio n. 6838 del 31/10/2016 e del Decreto T.A.R. Lazio n. 6833 del 31/10/2016, 

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV- Ambito Territoriale di Terni  -  
 

________________________________________________________________________________ 
 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

all’inserimento con riserva nelle GAE provinciali della Scuola dell’Infanzia e Primaria dei ricorrenti 

BARCAROLI Luna, BONINO Cinzia, TERRULI Tiziana; 

CONSIDERATA  la necessità di dare puntuale adempimento alle sentenze di merito del T.A.R. Lazio 

n.7719/2020 pubblicata il 06/07/2020 e T.A.R. Lazio n.7723/2020 pubblicata il 06/07/2020 con la 

cancellazione dalle suddette GAE dei predetti ricorrenti destinatari dei provvedimenti giurisdizionali 

citati di rigetto della domanda, 

 

DECRETA 

 
Art.  1 –  Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – Per effetto del presente provvedimento generale sono depennati dalle GAE della Scuola 

dell’Infanzia e Primaria della Provincia di Terni – fascia 3 - i docenti ricorrenti: 

- BARCAROLI Luna, nata a Terni il 16/07/1981 (BRCLNU81L56L117Q); 

- BONINO Cinzia, nata a Terni l’08/02/1975 (BNNCNZ75B48G148Y); 

- TERRULI Tiziana, nata a Roma il 14/11/1978 (TRRTZN78S54H501J). 

Art. 3 – Il presente provvedimento generale di depennamento dalle GAE provinciali determina il 

conseguente procedimento di revoca della nomina in ruolo e di risoluzione dei contratti a tempo 

indeterminato e determinato di durata annuale (fino al 31 agosto 2020), stipulati con i ricorrenti inclusi nelle 

GAE, per effetto di provvedimenti giurisdizionali cautelari. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento nei termini e secondo la normativa vigente. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo e sul sito web dello scrivente Ufficio. 

 

 

 

Il Dirigente 

Alessandra Giuliani 
 

 

 

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2020-08-25T16:09:19+0000
	GIULIANI ALESSANDRA


		2020-08-25T18:22:06+0200
	Perugia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000372.25-08-2020




